
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/  /2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia konsultacji społecznych 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm. poz. 721) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Panią Agnieszkę Pruchniak w przedmiocie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budowy ronda Rzemieślnicza/ Kusocińskiego/ 
DK91, Rada Miejska w Rzgowie uznaje, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do zawiadomienia wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

Anna Tumińska-Kubasa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE5D356-3DD3-4315-9425-342C667B1B2B. Projekt Strona 1

DRUK 15



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 kwietnia 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Rzgowie petycja wniesiona przez Panią 
Agnieszkę Pruchniak w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budowy 
ronda ul. Rzemieślnicza/Kusocińskiego/DK91. 

Petycja była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
13 czerwca 2024 r., na którym stwierdzono, że petycja spełnia wymogi formalne określone w ustawie 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), jednakże petycja ma szczególny 
charakter, gdyż zawiera wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych określone zostały w uchwale Nr 
XXVII/252/2020 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2020 r. poz. 5022, z dn. 
15.09.2020 r.). Zgodnie z przywołaną uchwałą konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone na 
wniosek: 

1) Burmistrza Rzgowa; 
2) 5 radnych Rady Miejskiej w Rzgowie; 
3) mieszkańców Gminy Rzgów w liczbie co najmniej 75 osób; 
4) sołtysa wraz z radą sołecką w sprawie dotyczącej sołectwa. 
Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składany jest do Burmistrza Rzgowa i 

powinien zawierać: 
1) opis przedmiotu konsultacji; 
2) proponowany termin konsultacji; 
3) proponowany tryb konsultacji; 
4) proponowany zasięg konsultacji; 
5) w przypadku wniosku grupy mieszkańców Gminy Rzgów listę osób zamieszkałych na terenie 

gminy popierających wniosek, zawierającą imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, podpisy oraz 
osobę reprezentującą grupę mieszkańców wnoszących wniosek; 

6) uzasadnienie. 
Inwestycja przywołana w petycji polega na budowie ronda na drodze krajowej przy ul. 

Rzemieślniczej. W tym zakresie Rada Miejska w Rzgowie podjęła już 3 uchwały wydatkując środki 
na sfinansowanie koncepcji budowy ronda, projekt na realizację inwestycji drogowej ZRiD, na wykup 
gruntów pod budowę ronda. Uchwały zostały wykonane. Aktualny kosztorys opiewa na kwotę 17,5 
mln zł. Dofinansowanie uzyskane z programu ogłoszonego przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi 
wynosi do 50% kosztów inwestycji. Ponadto Gmina Rzgów uzyskała darowiznę w wysokości 5 mln 
zł od prywatnego inwestora z przeznaczeniem na realizację tej inwestycji. W dniu 25 kwietnia 2024 r. 
Rada Miejska w Rzgowie na LXXIV sesji podjęła jednogłośnie uchwałę Nr LXXIV/722/2024 w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2024-2034 przeznaczając w 
budżecie kwotę 7.5 mln zł na inwestycję pn. "Rozbudowa skrzyżowania oraz dróg gminnych nr 
106443 E, 106490 E, 106443 E w miejscowości Rzgów (drogi gminne) (2024-2026) ".  

Mając na względzie powyższe, petycja złożona w przedmiotowej sprawie nie może zostać 
rozpatrzona i uwzględniona z uwagi na niespełnienie wymogów formalnych określonych w 
obowiązującej uchwale Rady Miejskiej w Rzgowie, która to określa katalog podmiotów 
uprawnionych do złożenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych, a także podjęte już 
działania i przeznaczone środki przez Radę Miejską i Burmistrza w zakresie wykonania inwestycji w 
rozwój gminy Rzgów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE5D356-3DD3-4315-9425-342C667B1B2B. Projekt Strona 1



Wobec powyższych rozważań Rada Miejska w Rzgowie uznaje, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji  

  
Anna Tumińska-Kubasa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE5D356-3DD3-4315-9425-342C667B1B2B. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/  /2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


